1

证券代码：600776  900941    股票简称：东方通信  东信 B 股

编号：临 2020-017

东方通信股份有限公司

关于在杭州市富阳区投资设立全资子公司

并建立智能制造基地项目的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 投资标的的名称：东方通信股份有限公司（以下简称“公司”）拟

设立全资子公司杭州东方通信技术有限公司（暂定名，具体名称

以工商管理部门核准登记为准)；

 投资金额：设立全资子公司并建设智能制造基地总投资约为 4 亿

元；

 特别风险提示：本次对外投资不涉及关联交易，也不构成上市公

司重大资产重组。

一、概述

（一）对外投资基本情况

根据公司的战略规划和产业发展需要，公司拟在杭州市富阳区设

立全资子公司用于购置国有土地建设智能制造基地，项目预计购置国

有土地（土地性质：工业用地）使用权约 79.3 亩，规划建设制造、

2

仓储、物流以及管理、研发等配套功能和区域。本项目通过设立全资

子公司实施，预计总投资约为 4 亿元，用于投资设立全资子公司以及

补充项目建设所需资金。资金来源为企业自有资金和银行贷款。

（二）对外投资的审批程序

相关事项已经公司第八届董事会第十五次会议审议通过，无需提

交公司股东大会审议。

本次对外投资不涉及关联交易，也不构成上市公司重大资产重

组。

二、投资标的的基本情况

（一）拟设立全资子公司的情况

1、公司名称：杭州东方通信技术有限公司（暂定名，具体名称

以工商管理部门核准登记为准) （以下简称“东信技术”或“子公司”）

2、注册资本：人民币 3 亿元

3、注册地址：杭州市富阳区

4、经营范围：制造：通信设备、计算机及其他电子设备（涉及

前置审批项目的，在有效期内方可经营）。 技术开发、技术服务：计

算机网络技术、计算机软硬件、通讯设备、移动通信设备、通信系统、

工业自动化控制系统、智能数字监控系统；销售：移动通信设备、计

算机软硬件、通讯设备、电子设备、钢材、有色金属、建筑材料、金

属材料、纺织品、机电设备、化工产品（除化学危险品及易制毒品）；

房地产：开发与经营，自有房产租赁，物业管理，房产中介；经营本

企业生产、科研所需的原辅材料、机械设备、仪器仪表、备品备件、

3

零配件及技术的进口业务（国家实行核定经营的 14 种进口商品除

外），开展本企业“三来一补”业务；其他无需报经审批的一切合法

项目。

5、股东出资情况：公司出资人民币 3 亿元，持有子公司 100%股

权。

（注：以上注册登记信息为拟申报信息，具体以工商管理部门核

准登记为准。）

该子公司设立完成后，将作为项目的实施主体，进行土地使用权

购置和智能制造基地建设。

（二）智能制造基地项目概况

1、项目基本情况：

项目名称：东方通信智能制造基地项目（富阳）（以下简称“项

目”或“本项目”）

项目实施主体：东信技术

项目建设进度：土地交付后，项目前期规划周期预计为 6 个月，

项目开工后建设工期预计为 3 年。

2、项目建设内容

本项目预计购置国有土地使用权约 79.3 亩，规划建设制造、仓

储、物流以及管理、研发等配套功能和区域，预计总建筑面积为 10

万平方米。

3、项目投资估算

根据建设规模，本项目预计总投资约为 4 亿元，其中固定资产投

4

资约为 3.3 亿元，流动资金约为 0.7亿元。资金来源为企业自有资金

和银行贷款，预计使用银行贷款不超过 2 亿元。

4、项目规划

智能制造基地项目投入使用后，主要承担公司相关产品的研发、

生产、销售、仓储、物流等职能，并为员工生产生活提供相应的配套

服务。

三、对外投资目的和对上市公司的影响

（一）对外投资目的

本项目的实施，将有效缓解公司位于现有生产场地的用工困难及

成本问题，进一步提升公司的产业竞争力，也为未来产业的壮大与发

展储备了可拓展空间，为公司的良性经营和可持续发展提供必要的支

撑。

（二）对公司的影响

本项目建成之后，将有利于公司产品生产成本的降低和产品交付

能力的提升，有利于公司主营业务的可持续经营和未来业务的开拓发

展。

公司拟使用自有资金和银行贷款推进项目建设,综合考量资金投

入与项目建设进度，该项目的建设实施不会对公司产业发展和日常经

营产生重大影响。

四、对外投资风险分析

（一）本次项目实施如因国家或地方有关政策调整、项目审批等

实施条件及融资环境发生变化，项目的实施可能存在顺延、变更、中

5

止或终止的风险。

（二）项目投资金额、建设周期等数值均为预估数。鉴于宗地交

付进度与交付时间、相关报批事项完成时间存在一定的不确定性，项

目建设过程中也会面临各种不确定因素，从而导致项目竣工及正式投

产能否按照约定的期限完成，存在较大的不确定性。

（三）截至本公告日，公司尚未设立子公司以及签署投资协议、

土地使用权出让协议等相关协议。拟投资设立的全资子公司目前尚未

办理工商注册登记相关手续，在取得董事会授权后，公司将认真执行

工商行政管理部门相关规定，确保注册手续的顺利进行，本项目可能

面临一定的风险。

敬请投资者注意投资风险。

五、其他

公司董事会授权公司经营管理层负责子公司设立的相关事项，包

括但不限于办理工商登记手续，在董事会决议范围内合理调整投资规

模、投资进度等相关内容；并根据项目需要，与各方签署相关协议、

合同或文件,负责具体实施、执行相关事宜。公司将根据对外投资及

项目进展情况，及时履行信息披露义务。

特此公告。

东方通信股份有限公司董事会

 二○二〇年六月二日